
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 919
16 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. ..................... 1
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 

Φ.253/128314/Β6/2002 (ΦΕΚ 1538 Β΄/10−12−2002) 
υπουργικής απόφασης. ............................................................. 2  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2/36157/0022 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α/22.4.2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − 
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομι−
κής στρατηγικής 2012− 2015» όπως τροποποιήθηκαν με 
τις όμοιες του άρθρου 45 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α).

3. Την αριθ. Υ48/9.7.2012 απόφαση με θέμα «Καθορι−
σμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οι−
κονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105/Β/9.7.2012).

4. Την υπ’ αριθ. 2/46430/0004/24.7.2012 απόφαση Με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» (ΦΕΚ 2183/Β/24.7.2012).

5. Το υπ’ αριθ. 2/33331/0004/29.3.2013 έγγραφο της 
Δ4−Προσωπικού, όπου αναφέρονται οι λόγοι για την 
ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας στις ανα−
φερόμενες στο διατακτικό της παρούσης Υπηρεσίες 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, για την τακτοποίηση Χρηματικών Ενταλμάτων 
Προπληρωμής του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύ−
σεων έτους 2012.

5. Τα υπ’ αριθ. 2/36157/8−4−2013 και υπ’ αριθ. 2/37127/ 
10.4.2013 έγγραφα δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα−
λείται δαπάνη ύψους 143.000€ περίπου σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013, η 
οποία θα αντιμετωπισθεί από τις εγγεγραμμένες πι−
στώσεις Ειδικών Φορέων 23−140 και 23−231 ΚΑΕ0511, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπε−
ρωριακής εργασίας, για εξακόσιους δέκα επτά (617) 
υπαλλήλους των κάτωθι υπηρεσιών του Γενικού Λο−
γιστηρίου του Κράτους για τους μήνες Απρίλιο και 
Μάιο 2013 και για μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ο 
καθένας, ως εξής:

1. Σε 3 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στην Προεδρία της 
Δημοκρατίας.

2. Σε 9 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Εσω−
τερικών.

3. Σε 5 υπαλλήλους στο Υπουργείο Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

4. Σε 5 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Μακε−
δονίας − Θράκης.

5. Σε 19 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Οικο−
νομικών.

6. Σε 9 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Εξω−
τερικών.

7. Σε 5 υπαλλήλους του Ειδικού Λογιστηρίου στο 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.

8. Σε 21 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Ανά−
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας Υποδομών Μεταφορών και 
Δικτύων.

9. Σε 9 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Ναυτι−
λίας και Αιγαίου (πρώην Υπουργείο Θαλασσίων Υποθέ−
σεων, Νήσων και Αλιείας).

10. Σε 2 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στη Γενική Γραμματεία 
Αιγαίου & Νησιωτικής Πολιτικής.

11. Σε 4 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής.

12. Σε 40 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Παι−
δείας & Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

13. Σε 9 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Εργα−
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας.

14681

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



14682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. Σε 10 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Υγείας.
15. Σε 9 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Αγρο−

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
16. Σε 12 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Δι−

καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.
17. Σε 34 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Δη−

μόσιας Τάξης & Προστασίας του Πολίτη.
18. Σε 4 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Τουρι−

σμού (τέως Πολιτισμού και Τουρισμού).
19. Σε 14 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στη τέως Νομαρχία 

Αθηνών.
20. Σε 13 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στη Νομαρχία Ανα−

τολικής Αττικής.
21. Σε 7 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στη Νομαρχία Δυτικής 

Αττικής.
22. Σε 7 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομαρχιακό Τομέα 

Ανατολικής Αθήνας. (Περιφερειακή Ενότητα Βορείου 
Τομέα Αθηνών).

23. Σε 7 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομαρχιακό Τομέα 
Δυτικής Αθήνας. 

(Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού Τομέα Αθηνών)
24. Σε 7 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο τέως Νομαρχιακό 

Τομέα Νότιας Αθήνας. 
(Περιφερειακή Ενότητα Νοτίου Τομέα Αθηνών)
25. Σε 8 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στη Νομαρχία Πειραιά.
26. Σε 7 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Δήμο Αθηναίων.
27. Σε 8 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Αιτωλοα−

καρνανίας.
28. Σε 5 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Αργολίδας.
29. Σε 3 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Αρκαδίας.
30. Σε 6 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Άρτας.
31. Σε 13 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Αχαίας.
32. Σε 5 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Βοιωτίας.
33. Σε 2 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Γρεβενών.
34. Σε 6 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Δράμας.
35. Σε 5 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Δωδεκα−

νήσου. 
36. Σε 8 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Έβρου.
37. Σε 11 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Εύβοιας.
38. Σε 3 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Ευρυτανίας.
39. Σε 4 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Ζακύνθου.
40. Σε 5 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Ηλείας.
41. Σε 6 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Ημαθίας.
42. Σε 15 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Ηρακλείου.
43. Σε 38 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Θεσσα−

λονίκης.
44. Σε 3 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Θεσπρωτίας.
45. Σε 7 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Ιωαννίνων.
46. Σε 7 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Καβάλας.
47. Σε 8 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Καρδίτσας.
48. Σε 4 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Καστοριάς.
49. Σε 6 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Κέρκυρας.
50. Σε 5 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Κεφαλλη−

νίας−Ιθάκης.
51. Σε 6 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Κιλκίς.
52. Σε 6 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Κοζάνης.
53. Σε 9 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Κορινθίας.
54. Σε 7 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Κυκλάδων.
55. Σε 4 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Λακωνίας.
56. Σε 11 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Λάρισας.
57. Σε 3 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Λασιθίου.
58. Σε 8 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Λέσβου.
59. Σε 2 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Λευκάδας.

60. Σε 9 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Μαγνησίας.
61. Σε 11 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Μεσσηνίας.
62. Σε 4 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Ξάνθης.
63. Σε 6 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Πέλλας.
64. Σε 4 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Πιερίας.
65. Σε 2 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Πρέβεζας.
66. Σε 4 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Ρεθύμνης.
67. Σε 5 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Ροδόπης.
68. Σε 4 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Σάμου.
69. Σε 8 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Σερρών.
70. Σε 7 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Τρικάλων.
71. Σε 4 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Φθιώτιδας. 
72. Σε 6 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Φλώρινας.
73. Σε 6 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Φωκίδας.
74. Σε 3 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Χαλκιδικής.
75. Σε 9 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Χανίων.
76. Σε 6 υπαλλήλους της Υ.Δ.Ε. στο Νομό Χίου.
77. Σε 1 υπάλληλο της Δ53−Πληροφοριακών Συστη−

μάτων.
Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο−

ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού−
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Για τη συνδρομή ή όχι της προϋπόθεσης αυτής απαι−
τείται βεβαίωση του οικείου Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
ή Τμήματος όπου δεν υφίσταται οργανική μονάδα Δι−
εύθυνσης.

Στους Προϊσταμένους Διεύθυνσης δεν καταβάλλεται 
υπερωριακή αμοιβή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 20 του 4024/2011.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ−
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με−
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα−
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ονομαστικές αποφάσεις 
των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυ−
τές θα κοινοποιούνται στη Δ−4 Προσωπικού και στο Γρα−
φείο της Γενικής Γραμματέως Δημοσιονομικής Πολιτικής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα−
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στη Δ4 
Προσωπικού του Γ.Λ.Κ. από τους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 15 Απριλίου 2013

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών
Η Γενική Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
F

        Αριθ. Φ.251/51477/Β6 (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθ. Φ.253/128314/

Β6/2002 (ΦΕΚ 1538 Β΄/10−12−2002) υπουργικής απόφασης.

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του εδαφίου β της παρ. 3 του άρθρου 2 

του Ν. 2525/97 «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων 

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14683

του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκ−
παιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις, (ΦΕΚ 188Α΄/1997) 
όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 1 του Ν. 2909/2001 «Ρυθμίσεις θεμάτων εισαγω−
γής στην τριτοβάθμια εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 90Α΄/2001).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 28 του Ν. 4024/2011 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, Ενιαίο μισθολόγιο − βαθμο−
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ−
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012−2015 (ΦΕΚ 226Α΄/2011).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4027/2011 «Ελ−
ληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό και άλλες δι−
ατάξεις», (ΦΕΚ 233Α΄).

4. Τις διατάξεις του νόμου 4048/2012 «Ρυθμιστική Δι−
ακυβέρνηση: Αρχές, Διαδικασίες και Μέσα Καλής Νο−
μοθέτησης», (ΦΕΚ 34 Α΄/23−12−2012).

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ253/128314/Β6/10−12−2002 
υπουργικής απόφασης «Ορισμός των τμημάτων....αναγκαία 
λεπτομέρεια», (ΦΕΚ 1538Β΄/10−12−2002), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με τις αριθ. Φ.253/34336/Β6/2003 (ΦΕΚ 448Β΄/
14−04−2003), Φ.253/46196/Β6/2003 (ΦΕΚ 625Β΄/20−05−2003), 
Φ.253/19726/Β6/2004 (ΦΕΚ 407Β΄/01−03−2004), Φ.253/26507/
Β6/2005, (ΦΕΚ 333Β΄/15−03−2005), Φ.253/46301/Β6/2006 
(ΦΕΚ 674Β΄/31−05−2006), Φ.253/132614/Β6/2007, (ΦΕΚ 2301 
Β΄/03−12−2007), Φ.253/27465/Β6/2009 (ΦΕΚ493Β΄/18−03−2009), 
Φ.253/151509/Β6/2009 (ΦΕΚ 2441 B7H−12−2009), Φ.253/27465/
Β6/2009 (ΦΕΚ 493Β΄/18−03−2009), Φ.253/17199/Β6/2011 (ΦΕΚ 
346Β΄/04−03−2011) και Φ.251/41735/Β6/2012 (ΦΕΚ 1280B΄/
11−4−2012) όμοιες.

6. Την υπ’ αριθ. 76051/Η/2012 (ΦΕΚ 2091Β΄/05−07−12) 
απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητι−
σμού, Θεόδωρο Παπαθεοδώρου».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚΑ΄−
98), κατ’ εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ 

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’ αριθ. 
Φ.253/128314/Β6/2002 (ΦΕΚ 1538Β΄/10−12−2002) υπουργική 
απόφαση «Ορισμός των τμημάτων και των σχολών των 
Πανεπιστημίων, των Τ.Ε.Ι. και των Ανωτέρων Σχολών 
Τουριστικών Επαγγελμάτων, των Σχολών Τουριστικής 
Εκπαίδευσης της Ελλάδας για την εισαγωγή στα οποία 
απαιτείται εξέταση σε ειδικά μαθήματα ή πρακτικές 
δοκιμασίες, τα αντίστοιχα ειδικά μαθήματα και πρα−
κτικές δοκιμασίες για κάθε ένα από τα τμήματα και 
τις σχολές αυτές, τον τρόπο, τον τόπο και το χρόνο 
εξέτασης και βαθμολόγησης της εξέτασης στα ειδικά 

αυτά μαθήματα και πρακτικές δοκιμασίες και κάθε άλλη 
αναγκαία λεπτομέρεια» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ως ακολούθως:

1. Οι παράγραφοι 3 και 4 του άρθρου 9 του ΚΕΦΑ−
ΛΑΙΟΥ Α΄, όπως αντικαταστάθηκαν με τη με αριθ. 
Φ253/27465/Β6/2009 (ΦΕΚ 493 Β΄ /18−3−09) υπουργική 
απόφαση, αντικαθίστανται ως εξής:

«3. Οι σχετικές αιτήσεις μαζί με τα προβλεπόμενα 
πιστοποιητικά διαβιβάζονται μέσω του αρμόδιου διευθυ−
ντή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στα οικεία βαθμολογι−
κά κέντρα ειδικών μαθημάτων όπου λειτουργεί επιτροπή 
εξέτασης των ανωτέρω υποψηφίων. Κατ’ εξαίρεση, στην 
Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού διαβιβάζονται 
μέσω του αρμόδιου διευθυντή δευτεροβάθμιας εκπαί−
δευσης οι σχετικές αιτήσεις μαζί με τις προβλεπόμενες 
γνωματεύσεις για όλους τους υποψηφίους που επιθυ−
μούν να εξεταστούν στο ειδικό μάθημα των Ισπανικών 
και για όσους από τους υποψηφίους στο μάθημα των 
Ιταλικών έχουν υποβάλει αίτηση για συμμετοχή τους 
στις εξετάσεις του ειδικού αυτού μαθήματος σε Λύ−
κεια της χώρας (πλην Μακεδονίας, Θράκης, Θεσσαλίας 
και Ηπείρου). Οι ως άνω υποψήφιοι εξετάζονται στην 
Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού όπου εδρεύει 
η Κ.Ε.Ε.Μ. που για την περίπτωση αυτή λειτουργεί ως 
επιτροπή εξέτασης και οι εισηγητές αντίστοιχα των 
Ισπανικών και των Ιταλικών ασκούν καθήκοντα εξετα−
στών−βαθμολογητών.

4. Όσοι από τους υποψηφίους της παραγράφου 1 του 
άρθρου αυτού υποβάλλουν αίτηση σε Λύκεια της Μα−
κεδονίας, Θράκης, Θεσσαλίας και Ηπείρου, εξετάζονται, 
για όλα τα ειδικά μαθήματα (εκτός από το μάθημα των 
Ισπανικών) από την επιτροπή εξέτασης που εδρεύει 
στο Βαθμολογικό Κέντρο Ειδικών Μαθημάτων Θεσσα−
λονίκης. Με απόφαση του προέδρου του οικείου βαθ−
μολογικού κέντρου και ειδικά για το μάθημα «Έλεγχος 
Μουσικών Ακουστικών Ικανοτήτων», η ως άνω επιτροπή 
μπορεί να εδρεύει σε εξεταστικό κέντρο (Ε.Κ.) της Θεσ−
σαλονίκης όπου εξετάζεται το μάθημα αυτό.»

2. Η περίπτωση α της παραγράφου 2 του άρθρου 11 
του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β΄ όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
3 του άρθρου ΜΟΝΟ της υπ’ αριθ. Φ.251/41735/Β6 (ΦΕΚ 
1280Β΄/11−4−2012) υπουργικής απόφασης, αντικαθίσταται 
ως εξής: « Ένα Σχολικό Σύμβουλο φυσικής αγωγής ή 
ένα καθηγητή φυσικής αγωγής με βαθμό τουλάχιστον 
Δ΄, ως Πρόεδρο»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 15 Απριλίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)




